Российская Федерация
Иркутская область
Куйтунский район
Администрация Иркутского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.07.2019г                                                      п.Харик                                  № 54

О проведении на территории Иркутского сельского поселения
праздника посвященного Дню семьи, любви и верности
«Очаг семейный бережно храня»

В связи с проведением на территории Иркутского сельского поселения 13 июля 2019 праздника посвященного Дню семьи, любви и верности «Очаг семейный бережно храня» » в целях сохранения и популяризации народных традиций, в соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Уставом   Иркутского муниципального образования, администрация Иркутского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Провести на территории Иркутского сельского поселения 13 июля 2019 с 16 часов 30 минут до 24 часов 00 минут культурно – массовое мероприятие «Очаг семейный бережно храня».
  2. Утвердить Положение о проведении праздника посвященного Дню семьи, любви и верности «Очаг семейный бережно храня» (Приложение 1)
  3.   На территории Иркутского сельского поселения с 16 часов 00 минут до 20 часов 00 минут организовать торговое обслуживание населения.
  4. Рекомендовать начальнику отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» подполковник Свидерскому А.И.
- обеспечить безопасность участников культурно – массового мероприятия, проводимого по адресу: улица Чапаева -1А
- обеспечить перекрытие движения транспорта, включая общественный, в пос.Харик от магазина «Весна» около нефтебазы до МКУК «Радуга» СКЦ с 16часов 30 минут до 17 часов 00 мин.
  5.  Рекомендовать заведующему Харикской участковой больницы Кочневу К.А. в период проведения культурно – массового мероприятия организовать дежурство медицинского работника с 16 часов 30 минут до 22 часов 00 минут.
  6.  Ведущему специалисту администрации Иркутского сельского поселения Баклан Г.А.:
- разместить постановление на официальном сайте администрации Иркутского сельского поселения;
  7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Иркутского
сельского поселения                                                            Н.П. Козаченко

Приложение№1
к постановлению
[bookmark: _GoBack]администрации Иркутского
сельского поселения
от 02.07.2019г № 54

                                 Положение о проведении праздника посвящённого
                  Дню семьи, любви и верности  « Очаг семейный бережно храня»

1.	Цели и задачи

Популяризация семейных ценностей, народных традиций и укрепление социального института семьи.
•	Формировать представление о хорошей, благочестивой семье, стремление иметь такую же семью, и в будущем быть хорошем мужем и женой.
•	Воспитывать у детей любовь к своей семье и своим родственникам, уважение к ним, желание заботиться о близких людях.
•	Способствовать укреплению родственных связей в семье между разными поколениями.

2.	Место и сроки проведения

Праздник проводится в посёлке Харик 13 июля 2019 года в рамках проведения праздника Дня семьи, любви и верности.
Начало программы начинается с шествия,  парада колясок и велосипедистов в 16:30 от магазина «Весна» около нефтебазы до МКУК «Радуга» СКЦ.

3.	Руководство проведением праздника

Общее руководство праздника осуществляет администрация Иркутского сельского поселения и МКУК «Радуга» СКЦ.

4.	Участники шествия: 350 человек

5.	Программа праздника:

13 июля 2019 года
16.30 - 17.00 - шествие, парад колясок и велосипедистов в 16:30 от магазина «Весна» около нефтебазы до МКУК «Радуга» СКЦ.
17:00- 24:00 – проведение праздничной программы

 6. Ответственность участников праздника

Участники шествия обязаны соблюдать правила безопасного движения в колонне.
Участники шествия также не должны допускать нарушение морально-этических норм, как в отношении между собой, так и по отношению к другим лицам.